
2018BRM616広島300K 徳山-竹田津 （ver.4.10版）

NO 積算距離 区間距離 信号名 通過点 進路表示
進路表示後の

ルート番号
PC開閉時間

1 0.0 0.0 徳山港フェリーターミナル 直進 市道 ★スタート 07:00 ～ 07:30

2 0.1 0.1 －－－ 左折 K172

3 2.3 2.2 －－－ 右折 市道 橋を渡ってすぐの交差点を二段階右折。

4 3.2 0.9 －－－ 左折 K347 正面にファミリーマート。

5 4.4 1.2 政所 右折 K3 歩車分離式交差点。

6 5.1 0.7 －－－ 左折 市道

7 5.6 0.5 大神 直進 R489 津浦ヶ峠方面へ。

8 11.8 6.2 －－－ 左折 農免道路 馬神農道へ。（手前に「農免農道」の表示あり）

9 22.8 11.0 －－－ 左折 K169

10 22.9 0.1 クイズポイント：徳地・上藤木バス停付近 右側 K169 クイズはスタート前のブリーフィングで発表します。

11 23.0 0.1 －－－ 左折 農免道路 元来た道を少し戻る。

12 29.6 6.6 －－－ 左折 K184

13 29.8 0.2 －－－ 右折 市道～R376 荷卸峠経由で山口方面へ。

14 39.9 10.1 井開田 左折 K26

15 47.9 8.0 大内上矢田 右折 K21 山口市街方面へ。

16 49.5 1.6 －－－ 左折 K194～市道

17 54.0 4.5 －－－ 左折 K61

18 60.2 6.2 －－－ 右折 市道 橋（八方原橋）を渡る。

19 60.4 0.2 －－－ 右折 市道 道なりに右へ曲がる。踏切があるので必ず一時停止。

20 60.5 0.1 新町 左折 R9 歩道を左に曲がり、次の信号で二本木峠方面へ。

21 60.6 0.1 新町 右折 K28 交差点そばに長崎ちゃんめんの店舗あり。

22 61.1 0.5 PC1：セブンイレブン山口小郡上郷店 右側 K28 買い物してレシートをもらう。 8:48 ～ 11:04

23 68.8 7.7 湯ノ口 左折 K31

24 83.4 14.6 門村 左折 K31 長門方面へ。手前左側にSUZUKIの店舗あり。

25 89.6 6.2 －－－ 右折 R316 大ヶ峠経由で青海島・長門方面へ。

26 106.0 16.4 正明市 左折 R191

27 106.6 0.6 PC2：セブンイレブン東深川下郷店 右側 R191 道路を渡る際に注意。買い物してレシートをもらう。 10:09 ～ 14:08

28 109.8 3.2 －－－ 右折 K66 黄波戸温泉方面へ。

29 115.0 5.2 －－－ 右折 市道 二位ノ浜方面へ。途中から急勾配の上り坂あり。

30 116.1 1.1 －－－ 左折 市道

31 116.5 0.4 －－－ 右折 市道

32 116.8 0.3 －－－ 左折 市道 右側は通行止め。

33 119.0 2.2 －－－ 右折 市道 千畳敷方面へ。

34 119.6 0.6 －－－ 左折 市道 カントリーキッチン方面へ。

35 119.9 0.3 フォトポイント：千畳敷 左側 写真を撮影し、ゴール時にスタッフに見せてください

36 120.2 0.3 －－－ 左折 市道 下りはかなりの急勾配のため必ず減速！！！

37 121.7 1.5 －－－ 左折 K66

38 124.5 2.8 －－－ 右折 市道 R191方面へ　※手前に『0.8km 191号』の看板あり。

39 125.3 0.8 －－－ 左折 R191 左側にセブンイレブンあり。

40 126.6 1.3 －－－ 右折 K281～K38 約8.6km先の大笹トンネルまで上り基調。

41 143.1 16.5 大羽山 右折 K34

42 146.2 3.1 －－－ 右折 K319 豊田湖畔公園方面へ。右側に「天皇様」バス停あり。

43 150.5 4.3 －－－ 右折 K34

44 166.4 15.9 上岡枝 右折 R491～K34 右奥に道の駅きくがわ。

45 185.7 19.3 秋根北町 左折 K247

46 187.5 1.8 PC3：セブンイレブン下関田倉店 左側 買い物してレシートをもらう。 12:32 ～ 19:32

47 189.0 1.5 滑石 左折 R2

48 189.6 0.6 印内西 右折 市道

49 190.4 0.8 －－－ 左折 市道 右横に忌宮神社。交通量が多く、道幅が狭いので徐行。

50 190.6 0.2 鳥居前 右折 R9

51 196.0 5.4 －－－ 右側 みもすそ川交差点の100m先の信号を自転車を押して横断歩
道を渡る。

22:00以降通過不可

52 196.1 0.1 関門トンネル人道入口（下関側） 左側 20円の通行料が必要です。トンネル内は必ず押して走ること。

53 197.0 0.9 関門トンネル人道入口（門司側） 右折 市道 トンネル建物を出たのち右折する。

54 198.7 1.7 大久保二丁目 右折 K72

55 198.9 0.2 清見二丁目 左折 K260

56 199.6 0.7 －－－ 直進 K260 道が細くなる。（2車線⇒1車線）

57 200.3 0.7 －－－ 右折 K260 中央にカーブミラーあり。

58 201.9 1.6 －－－ 右折 K260 九州自動車道をくぐってT字路を右折する。

59 202.6 0.7 －－－ 直進 市道

60 210.2 7.6 新門司一丁目 右折 市道

61 210.6 0.4 吉志一丁目 左折 K25

62 212.2 1.6 吉志 左折 K25

63 215.8 3.6 葛原東三丁目 左側 K25 ◆注意◆　小倉北・下曽根・空港方面へ。

64 216.1 0.3 寺迫口 左折 K25 ◆注意◆　手前の寺迫口北で左折しない。

65 219.9 3.8 バイパス朽網 直進 R10

66 232.9 13.0 －－－ 左側 R10 行橋バイパスを下りる

67 233.2 0.3 辻垣 左折 R10

68 247.5 14.3 豊前市舟入 左折 K113

69 254.3 6.8 吉富町直江 左折 K108～K23

70 257.0 2.7 中殿町二丁目 左折 市道

71 258.2 1.2 －－－ 右折 K23 右奥に豊前建具（有）。

72 260.9 2.7 PC4：セブンイレブン中津大新田店 左側 買い物してレシートをもらう。 14:47 ～ 6/17_00:24

73 281.4 20.5 －－－ 左折 市道 市街地方面へ。Y字路の真ん中にセブンイレブン。

74 282.3 0.9 －－－ 左折 R213

75 305.2 22.9 －－－ 左折 K522 通り過ぎないよう注意

76 305.9 0.7 竹田津港フェリーターミナル 左側 ★ゴール　　　受付を済ませてください。 6/16_16:00 ～ 6/17_3:00


